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اصغر فرهادی در لس‌آنجلس فیلم می‌سازد
اصغر فرهادی دهمین ساخته بلند خود را در لس آنجلس آمریکا و احتمالا پس 

از پایان اعتصابات در‌هالیوود مقابل دوربین می‌برد.
به گزارش ایسنا، نشریه ورلد آو ریل در مطلبی کوتاه گزارش کرد اصغر فرهادی، 
فیلمساز ایرانی که با ساخت آثاری چون »درباره الی«، »جدایی«، »گذشته«، 
»فروشنده« و قهرمان« به راحتی نام خود را در فهرست فیلمسازان مدرن در 
سطح جهانی ثبت کرده است، فیلم بعدی‌اش را در لس‌آنجلس و پس از اعتصاب 

تولید می‌کند.
این اولین فیلم آمریکایی فرهادی پس از کارگردانی پروژه‌هایی در فرانسه، اسپانیا 

و زادگاهش ایران خواهد بود.
جزییات داستان درباره جدیدترین فرهادی مخفی نگه داشته شده که قرار است 

دهمین فیلم بلند حرفه ای این کارگردان باشد.
»قهرمان« آخرین فیلم فرهادی محصول ۲۰۲۱ بود که جایزه بزرگ جشنواره 

فیلم کن را از آن خود کرد.

مراسم وداع با شاپور جورکش
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر شاپور جورکش روز سه‌شنبه )دهم مردادماه( 

برگزار خواهد شد.
علی جورکش، برادر این شاعر، مترجم و منتقد ادبی درباره زمان مراسم تشییع و 
خاکسپاری پیکر  او به ایسنا، گفت: مراسم تشییع و خاکسپاری شاپور جورکش 
روز سه‌شنبه )دهم مردادماه( از ساعت هشت و نیم صبح در آرامستان دارالرحمه 
شیراز خواهد بود. احتمالا دوستان و همکاران او بخواهند شعرخوانی داشته 

باشند.
او افزود: روز چهارشنبه، ۱۱ مرداد از ساعت ۱۹ تا ۲۱ در باغ عرفان بالاتر از 
قصرالدشت، مراسم یادبود او برپا می‌شود و احتمالا احمد اکبرپور، کوروش کمالی 

سروستانی، لطف‌اللهی و تعدادی از دوستان سخنرانی خواهند کرد. 
شاپور جورکش شاعر، مترجم، منتقد و پژوهشگر ادبی و نمایشنامه‌نویس، متولد 
۱۰ بهمن ۱۳۲۹ در شهرستان فسا در فارس بود که روز ششم مردادماه در ۷۳ 

سالگی از دنیا رفت.
او تحصیلات خود را تا دریافت مدرک فوق لیسانس زبان و ادبیات انگلیسی از 
دانشگاه شیراز ادامه داده‌ بود و مدتی تا سال ۱۳۵۸ در دانشگاه تدریس می‌کرد. 

همچنین گروه ترجمه شیراز را تأسیس کرده و در آن‌جا فعال بود.
معروف‌ترین کتاب شاپور جورکش »بوطیقای شعر نو« نام دارد که با رویکردی 
تازه شعر و شاعری نیما یوشیج را بررسی می‌کند. این کتاب توسط انتشارات 
ققنوس منتشر شده‌ و از کامل‌ترین کارها در زمینه شعر نیما یوشیج است. کتاب 
»زندگی، عشق و مرگ از دیدگاه صادق هدایت« نیز از کارهای شاخص حوزه 

هدایت‌پژوهی است که در سال ۷۴ توسط نشر آگه به چاپ رسیده ‌است.

نمایشگاه عکس »سوگ کودکان« 
در نگارخانه کلک خیال

همزمان با ایام سوگواری اباعبدالله الحسین)علیه السلام(، نمایشگاه عکسی با 
عنوان »سوگ کودکان«، از 7تا 24 مرداد ماه سالجاری در نگارخانه کلک خیال 

برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، نمایشگاه عکس«سوگ کودکان« 
مشتمل بر 20 اثر در ابعاد30در40،کاری از هنرمندان منتخب، با موضوع 
»کودکان« در فضای محرم و ایام سوگواری حضرت ابا عبدالله الحسین)علیه 

السلام( است که به نمایش گذاشته می‌شود.
بر اساس این خبر، نمایشگاه عکس »سوگ کودکان« از هفتم مرداد ماه 
در نگارخانه کلک خیال دایر و به مدت دو هفته از ساعت 9 تا 18 پذیرای 

علاقمندان است.
نگارخانه کلک خیال در خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، 
جنب بوستان گلزار شماره 24 در طبقه دوم فرهنگسرای اخلاق واقع است و 

شماره تلفن 33350060 آماده ارائه اطلاعات بیشتر به علاقمندان است.

»تاخیر در عدالت« جایگزین »شب آخر« می‌شود
سریال »تاخیر در عدالت« از دوشنبه 9 مرداد در جدول پخش برنامه‌های شبکه 

پنج سیما قرار می‌گیرد.
به گزارش روابط عمومی شبکه پنج؛ سریال »تاخیر در عدالت« با نام انگلیسی 
Delayed Justice محصول کشور کره جنوبی در ژانر درام ،کمدی است که 
در سال 2020 ساخته شده است. این سریال داستان »پارک ته یونگ« وکیلی 
جوان است که با همکاری »پارک سام سو« خبرنگاری حرفه‌ای تلاش می‌کند 
به افراد بی‌گناه که از سوی سیستم قضایی به دروغ متهم شده‌اند کمک کند؛ 

پرونده‌هایی که در آنها افراد قربانی قضاوت اشتباه شده‌اند. 
در این مجموعه به کارگردانی  جونگ هوآن کواک بازیگرانی چون چا سون بای، 
یونگ سو کیم،‌ها کیونگ، هیون جین سا، جونگ وونگ ای، جو سانگ‌ها، جونگ 

هی مین و... به ایفای نقش پرداخته‌اند.
»تاخیر در عدالت« هر شب ساعت 19 از شبکه پنج سیما روانه آنتن می‌شود. 

بازپخش این سریال ساعت 23 و 4:30 خواهد بود.

۲ فیلم کوتاه و یک مستند راهی کرالا می‌شوند
پانزدهمین جشنواره بین‌المللی کرالای هند میزبان نمایش دو فیلم کوتاه و یک 

مستند از سینماگران ایرانی خواهد بود.
به گزارش ایسنا،‌ پانزدهمین جشنواره بین‌الملی فیلم کرالا از ۴ تا ۹ آگوست 
)۱۳ تا ۱۸ مردادماه( در شهر کرالای هند برگزار می‌شود و »دانه‌ی سیاه« به 
نویسندگی مشترک امیرهومان خسروانی و امیر نجفی با تهیه‌کنندگی مجید 
برزگر و کارگردانی امیرهومان خسروانی و »بعد از نیمه شب« به کارگردانی 
محمد باقری و تهیه‌کنندگی محمدهادی آقاجانی در بخش فیلم‌های کوتاه و 
مستند »وداع با اسلحه« به کارگردانی امیرحسین کاربخش و تهیه‌کنندگی 

علیرضا منتظری در بخش مستند به نمایش گذاشته شود.
همایون ارشادی، علیرضا ثانی‌فر، دیبا زاهدی، سارا والیانی، ابراهیم عزیزی و 
محمد مسیبی از بازیگران فیلم کوتاه »دانه‌ی سیاه« هستند که در خلاصه 
داستان آن آمده است: »شبی که مادر بزرگ مُرد. او الماسِ با ارزشی که متعلق 
به خانواده آن‌ها نیست اما پسرانِ خانواده در صدد به دست آوردنش هستند را 

به سام )نوه‌ ۸ ساله مبتلا به سندروم دان( داد...« 
مستند »وداع با اسلحه« روایت صلح فلسطین و اسرائیل است که رهبران آن‌ها 
بعد از ۴۵ سال مبارزه و درگیری تصمیم می‌گیرند برای آزادی، صلح بهتر 
از مبارزه است و فیلم کوتاه »بعد از نیمه شب« نیز راویت قصاص و از خود 

گذشتگی یک مادر به عنوان ولی‌دم است.

حوض‌خانه »هجیج« مرمت شد 
کارشناس میراث فرهنگی استان کرمانشاه از مرمت حوض‌خانه تاریخی روستای 

»هجیج« خبر داد. 
مسلم کرمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری روستای 
هجیج، اظهارکرد: این روستای زیبا واقع در حاشیه سد داریان، به واسطه 
جاذبه‌های طبیعی، تاریخی، فرهنگی و معماری خاص خود سالانه گردشگران 
زیادی را جذب می‌کند. وی افزود: هجیج علاوه بر چشم‌انداز طبیعی فوق‌العاده، 
دارای آثار تاریخی مانند چله خانه و حوض خانه است که گردشگرانی که به این 
روستا می‌آیند، از آنها هم بازدید می‌کنند.  کارشناس میراث فرهنگی کرمانشاه 
قدمت چله خانه هجیج را مربوط به سده دوم هجری قمری دانست و گفت: 
فضای چله‌خانه برای چله‌نشینی و عبادت و تزکیۀ نفس مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. این بنا در زیر مسجد جامع روستای هجیج قرار گرفته و از ملات 
سنگ و گل ساخته شده و دارای دو ستون چوبی است.  وی در ادامه در 
خصوص حوض خانه هجیج هم گفت: این بنا هم مربوط به قرن‌های اولیه پس 
از اسام است و از دیرباز دارای دو کاربرد شامل محل گرفتن وضو و غسالخانه 

روستا بوده است. 
این مسئول ادامه داد: زمانی که وارد این بنای تاریخی می‌شویم، فضای موجود 
دارای دو قسمت می‌شود که بخش سمت راست آن، انبار آب و محل گرفتن وضو 

و بخش سمت چپ هم غسالخانه است.
وی در ادامه بااشاره به قدمت بالای بنای حوض خانه هجیج، اظهار کرد: باتوجه 
به اهمیت این بنا و اینکه گردشگران بسیاری هم هرساله از آن بازدید می‌کنند، 
اعتباراتی برای مرمت و ساماندهی بخش‌های آسیب دیده آن در نظر گرفته شد.
کرمی در ادامه از اتمام عملیات پروژه مرمت حوض خانه هجیج خبر داد و گفت: 
ساخت در و پنجره‌های چوبی، اجرای سنگ‌فرش و مرمت بخش‌های آسیب 
دیده بنا از جمله اقدامات انجام شده در آن است.  بنای چله خانه و حوض خانه 

روستای هجیج پاوه سال ۱۳۸۷ در فهرست آثار ملی کشور قرار گرفتند.

اخبارکوتاه

با پایان یافتن ایام سوگواری تاسوعا و 
عاشورا، تالارهای نمایشی فعالیت خود را از سر 
می‌گیرند و بازیگرانی چون یکتا ناصر، جلیل 

فرجاد، کامران تفتی و... روی صحنه می‌روند.
به گزارش ایسنا، تالار اصلی مجموعه 
تئاتر شهر از یکشنبه هشتم مرداد ماه میزبان 
نمایش نمایش »سلول شخصی« به کارگردانی 
امیرحسین آلادپوش شد. در این نمایش 
جلیل فرجاد، کامران تفتی و مجید نوروزی 
به ایفای نقش می‌پردازند و نمایشنامه این اثر 
را سیدمرتضی‌هاشمی و امیرحسین آلادپوش 

نوشته‌اند.
»سلول شخصی« به تهیه‌کنندگی 
سیدیوسف‌هاشمی‌ثابت تا ۲۳ مرداد روی 
صحنه است. در خلاصه داستان این نمایش 
آمده: یحیی مردی ۶۰ ساله است که به جرم 
نامعلومی زندانی شده. سربازی که برای مراقبت 
از او گمارده‌اند، برای آزادی‌اش می‌کوشد اما 

یحیی…
همچنین نمایش »جریان« به نویسندگی و 
کارگردانی علیرضا مغروفی دیگر نمایشی است 
که در این تالار اجرا می‌شود. در خلاصه داستان 
این نمایش آمده: مصطفی سردبیر مجله‌ای 
است که در آن علیه یک جریان می‌نویسد و 
در پی این اتفاق ماجراهایی پیش می‌آید، انگار 
همیشه یک جریان روبه‌رویت ایستاده، یا باید 
روبه‌رویش بایستی یا باید بگذاری از روی تو 
رد بشود... این نمایش با بازی روزبه حصاری، 
وحید نفر، الهه شه پرست، صالح لواسانی، 
محمد نیازی، مهدی رحیمی سده، مازیار 
مهرگان، فرزاد تجلی، حسین ثمری و بازیگر 
خردسال: ضحی رجایی و با حضور خسرو 
احمدی روی صحنه می‌رود. نمایش »جریان« 
هر شب راس ساعت ۱۹ و به مدت ۵۰ دقیقه 

اجرا می‌شود.
 »ژنرال مجهول« به نویسندگی رنه دُ ابالدیا 
و ترجمه فرهاد ناظرزاده کرمانی عنوان نمایشی 
است که در سالن چهارسو به اجرا درمی‌آید 
و میرعلیرضا دریابیگی طراح، دراماتورژ، 
کارگردان و تهیه‌کننده این اثر نمایشی است. 
در خلاصه این نمایش آمده است که »ژنرال 
آشیل بولییو دُ شامفور مورون بلندمرتبه‌ترین 
مقام نظامی با همسرش مارگریت در فضایی با 
نهُ اتاق تو در تو و دوازده درِ زره پوش سنگین 
و محکم! درست مثل درِ تانک! می‌زیدَ؛ هر 
لحظه ممکن است آغازِ یک پایان باشد؛ پایان 
زمان برای کره‌ زمین…« مروارید جعفری، 
امیرحسین رضایی، فهیمه شایان‌فر، شهراد 
قدیری، علیرضا )نیما( قربان‌زاده، علیرضا 
قیاسوند، سارا مقدم، بهراد محمدی، افسانه 
نیازی و میرعلیرضا دریابیگی بازیگران/
بازی‌سازان این نمایش هستند. این نمایش 

ساعت ۱۸:۳۰ روی صحنه می‌رود.
در همین تالار نمایش دیگری با عنوان 
»حرفه‌ای« نیز اجرا می‌شود. این نمایش به 
نویسندگی و کارگردانی وحید منتظری تا 
۲۰ مرداد هر شب راس ساعت ۲۰:۳۰ اجرا 
دارد. تهیه کننده این نمایش علیرضا هژیرپور 
است و  بازیگران آن )به ترتیب حروف الفبا(  
عبارتند از: سعید برجعلی، فاطیما بهارمست، 
سینا خوانساری عتیق، بنفشه ریاضی، علیرضا 
زارع پرست، سهیل ساعی، کیوان ساکت اف، 
نصیرساکی، آران شالودگی، مجید فرهنگ، 
مهناز کرباسچیان، مهران میری، امیر 
نوروزی، پویا نوروزی، امیرحسین‌هاشمی، 

امیرهدایت‌نژاد.
اما نمایش »هیدن« به کارگردانی کوروش 
شاهونه دیگر نمایشی است که در تئاتر شهر 

اجرا دارد. این نمایش در تالار قشقایی روی 
صحنه است و طی روزهای یازدهم تا سیزدهم 
مرداد ماه در دو نوبت اجرا می‌شود. هیدن 
روزهای ۱۱ تا ۱۳ مرداد در دو نوبت ۱۸:۳۰ 
و ۲۰:۱۵ میزبان مخاطبان خواهد بود. این 
نمایش به تهیه‌کنندگی سجاد افشاریان اجرا 
می‌شود و حمید ‌رحیمی، ریحانه ‌رضی، عطا 
عمرانی، آیت ‌بی ‌غم، فرناز ‌حسینمردی و مبینا 
هَداوندخانی بازیگران این اثر نمایشی هستند. 
در توضیح نمایش »هیدن«  آمده است که: 
»انسان‌های بینایی که حقیقت را کتمان 

می‌کنند، نابینا هستند.
نمایش »سایه روشن« نوشته و کار سعیده 
آجربندیان هم دیگر نمایشی است که در تالار 
سایه اجرا می‌شود. این نمایش با بازی سیدجواد 
یحیوی، فائقه شالوند، فربد فرهنگ و سحر 
گلشیرازی روی صحنه می‌رود و درخلاصه 
داستان آن آمده: »سایه روشن« به ارتباط 
افراد یک خانواده هنری در خلال ماجرای 
یک سرقت ادبی می‌پردازد. تهیه‌کنندگی این 
اثر نمایشی را فاطمه کوهستانی بر عهده دارد 
و در این نمایش محمدهادی عطایی، مهرا 
افرادی و ترانه امیری نیز به عنوان صداپیشه 
همکاری می‌کنند. تالار سایه این روزها میزبان 
آخرین اجراهای نمایش »چخفته« است.
این اثر نمایشی است برگرفته از نمایشنامه‌ها 
و داستان‌های کوتاه آنتوان چخوف با نگاهی 
کاملا مستقل. در خلاصه داستان این نمایش 
آمده است: »می‌گن موقع مرگ همه‌ خاطرات 
داشته و نداشته‌ات مثل یه خواب چند ثانیه‌ای 
می‌یاد جلوی چشمات.« رومینا فرمانی، فرزانه 
محمدحسین، یگانه منصوری، سارا زارعی، 
امیرحسین فروتن، سارا عزیزی، کیارش زرین، 
سیاوش کریما، محمدعلی الحمد و محمدعلی 

براتی بازیگران این نمایش هستند. این نمایش 
تا سیزدهم مرداد هر شب راس ساعت ۲۰ و 

پانزده دقیقه روی صحنه می‌رود.
»ساپو« عنوان یکی از آثار نمایشی جدید 
تئاتر شهر است که از روز شانزدهم مرداد 
ماه در تالار سایه این مجموعه پیش روی 
مخاطبان قرار خواهد گرفت. علیرضا ‌حسن‌پور، 
مهسا الله‌یاری، آرزو ‌حیدری، یاسمن ‌افروند، 
نادیا ‌آئین و ماهک ‌احمدی‌پناه بازیگران این 
اثر نمایشی هستند و داوود ‌نامور به‌عنوان 
مجری طرح و علیرضا ‌حسن‌پور و محمدامین 
سعدی نیز تهیه‌کنندگان نمایش »ساپو« 
هستند. در خلاصه این اثر نمایشی آمده است: 
»یک نویسنده مدتی است نمی‌تواند از یکی 
از شخصیت‌های کتابش فاصله بگیرد، کم کم 
این تصویر به ذهنش خطور می‌کند که تنها 
بازمانده‌ بشر است و…« این نمایش راس 

ساعت ۲۰ و پانزده دقیقه اجرا می‌شود.
»شازده  هم  نمایش  کارگاه  در 
و کارگردانی  نویسندگی  به  کوچولو۲۰۲۳« 
نیاما گودرزی اجرا می‌شود. این نمایش با 
بازی محمدصادق اسدی، شاهین بامداد، مریم 
تولایی، الهام زارعی، نیما گودرزی هر شب راس 
ساعت ۱۹ و چهل پنج دقیقه اجرا می‌شود و 
در خلاصه داستان آن آمده: نمایش شازده 
کوچولو ۲۰۲۳ اقتباسی از شازده کوچولو و 

جهان ایزوله شده‌ انسانی است.
نمایشنامه‌های اکبر رادی

 روی صحنه سنگلج
تماشاخانه سنگلج به طور همزمان میزبان دو 
نمایش از اثار زنده یاد اکبر رادی است. نمایش 
»شب روی سنگفرش خیس« نوشته زنده یاد 
اکبر رادی با طراحی و کارگردانی میکائیل 
شهرستانی از روز نهم مرداد ماه اجرای خود را 

در این تماشاخانه اغاز می‌کند. شهرستانی این 
نمایش را با بازی گروهی از هنرجویان جوان 
خود آماده اجرا کرده و بازیگران این نمایش به 
ترتیب کلام: امیرحسین نسیمی و محمدعلی 
محسنی نقش دکتر  مجلسی، ریحانه شهرانی، 
ندا زوارئیان و ملینا براتی نقش نوشین، آرین‌ 
نعیمی، امیرعلی حیدری و حامی تاجدینی 
نقش آرمین، داوود بیتاء و فرهاد اعتمادی 
نقش مژدهی، شقایق سیدین و راحله خیری 
نقش ناهید، احسان قلی زاده و‌هادی دلبر 
آقایی نقش دکترفلکشاهی، منصوره هروی و 
مهسا اصغری نقش رخساره، فرهاد اعتمادی و 
علی دلسوز نقش گلشن، امید فتحی و احسان 
قلیزاده نقش حامد هستند. این اثر نمایشی 
هر شب راس ساعت ۲۰ و پانزده دقیقه روی 

صحنه می‌رود. 
 تماشاخانه سنگلج همچنین از روز دهم 
مرداد میزبان نمایش »پرده در پرده« دیگر اثر 
اکبر رادی است که با کارگردانی رویا اسدی 

اجرا می‌شود.
در خلاصه داستان این نمایش آمده: هفت 
پرده از هفت نمایشنامه استاد اکبر رادی که 
در آموزشگاه بازیگری طی دوره آموزشی 
توسط استاد و شاگردانش اجرا خواهد شد و 
پرده به پرده دوره آموزشی تکمیل می‌شود و 
… این اثر نمایشی با بازی )به ترتیب کلام( 
مهدی سمیعی، بنفشه کلانتری، محمدرضا 
لایقی، محمود ‌ترابی، پوریا ترابی، آرزو بیگدلو، 
گودرز‌هاجری، محمدرضا ‌ثابت ‌نیا، حمیدرضا 
‌شاهمرادی، آروین ‌ساسلی، نوشا فردوسیان، 
دلارام ‌زرگر، حامد پیشوا یزدی، مهرناز ‌علی 
‌نژاد، منصوره هروی، پریسا محمدی، امیر 
علی فرخنده نژاد، فرهاد ‌جودکی هر شب راس 

ساعت ۱۸ و سی دقیقه اجرا می‌شود.
تماشاخانه ایرانشهر هم این روزها میزبان 
چهار اثر نمایشی است. نمایش »نویسنده مرده 
است« نوشته آرش عباسی به کارگردانی بهنام 
شرفی و با بازی یکتا ناصر و بهنام شرفی در 
تالار دکتر ناظرزاده کرمانی روی صحنه است. 
این نمایش درباره همکاری یک بازیگر سینما 
و یک نمایشنامه نویس جوان است که هر شب 

ساعت ۱۹:۱۵ روی صحنه می‌رود.
نمایش »آخرین سه‌شنبه سال« نوشته‌ 
شهاب مهربان و وهاب مهربان به کارگردانی 
الهام شعبانی و تهیه کنندگی مسعود والا در 
سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه‌ ایرانشهر 
به صحنه می‌رود. این اثر نمایشی با بازی 
سیما ‌تیرانداز، امین ‌میری، آیه ‌کیان ‌پور، 
خاطره ‌اسدی، میلاد ‌معیری، جواد ‌پولادی، 
محمدحسین ‌خادمی، مهرزاد ‌جعفری، پرتو 
‌مهر، مرتضی ‌طهرانی اجرا می‌شود. در خلاصه 
داستان این نمایش آمده: آپارتمانی در خیابان 
انقاب...در روز چهارشنبه سوری، دختر 
روزنامه نگاری به نام ارغوان از طبقه پنجم 

ساختمان در حیاط سقوط می‌کند.
نمایش »چه« به نویسندگی و کارگردانی 
مهران رنجبر دیگر اثری است که در این 
تماشاخانه اجرا دارد. این نمایش که به جدال 
میان ارنستو چه‌گوارا و لری کینگ مجری 
شبکه سی‌ان‌ان می‌پردازد، با بازی مهران 
رنجبر و مهدی یگانه و به تهیه‌کنندگی مهدی 
بابایی هر شب ساعت ۱۹:۰۰ در سالن استاد 
سمندریان اجرا می‌شود. در همین سالن 
نمایش »طیب« به نویسندگی کهبد تاراج و 
کارگردانی مجید رحمتی نیز روی صحنه است.   
این نمایش که به مقاطع گوناگون زندگی طیب 
حاج‌رضایی می‌پردازد با بازی مه‌لقا باقری، 
کهبد تاراج، شهروز دل‌افکار، آبتین رحمتی، 
سیدصدرا سبحانیان، شهاب عباسیان، امیر 
عدل‌پرور و سیدجواد یحیوی هر شب راس 

ساعت ۲۰ و سی دقیقه اجرا می‌شود. 
در تالار استاد انتظامی خانه هنرمندان نیز 
نمایش »داری اونجا چی کار می‌کنی؟ و چند 
اپیزود دیگر« نوشته شل سیلور استاین، ترجمه 
بهرنگ رجبی و کارگردانی آریو راقب کیانی 

روی صحنه می‌رود.

یکتا ناصر، سید جواد یحیوی، مه لقا باقری، جلیل فرجاد و کامران تفتی روی صحنه‌اند

رونق دوباره تئاتر در تالارهای مختلف تهران

فرانسیس فورد کاپولا فیلمساز ۸۴ ساله آمریکایی 
موفقیت دو فیلم »باربی« و »اوپنهایمر« را »پیروزی 

سینما« توصیف کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از‌هالیوود ریپورتر، موفقیت دو 
فیلم‌ »باربی« ساخته »گرتا گرویگ« و »اوپنهایمر« به 
کارگردانی »کریستوفر نولان« هر دو بسیار فراتر از حد 
انتظار بوده و این رکوردشکنی با تمجید »فرانسیس فورد 

کاپولا« فیلمساز برجسته‌ آمریکایی همراه شده است.
کارگردان »پدرخوانده« در صفحه اجتماعی خود 
در پاسخ به پرسش کاربران درباره این دو فیلم موفق 
این روزهای سینمای جهان نوشت: »من هنوز آنها را 
ندیده‌ام، اما این واقعیت که مردم سالن‌های بزرگ را برای 
دیدنشان پر می‌کنند و نه این فیلم‌ها دنباله‌ای هستند و 
نه پیش‌درآمدی و هیچ عددی به آن‌ها ضمیمه نمی‌شود 
یعنی منحصر به فردی هستند و این یک پیروزی برای 

سینماست.
فیلم‌های »باربی« و »اوپنهایمر« در فروش افتتاحیه 
آخر هفته خود از ۲۱ تا ۲۳ جولای فراتر از پیش‌بینی‌ها 

عمل کردند. 
ساخته فانتزی »گرویگ« نه تنها یکی از برترین 

فروش‌های آغازین از زمان همه‌گیری را رقم زد، بلکه 
رکورد بزرگترین فروش افتتاحیه یک کارگردان زن را نیز 
شکست. »اوپنهایمر« ساخته »نولان« نیز عنوان سومین 
افتتاحیه بزرگ یک فیلم بیوگرافیک در آمریکای شمالی را 

به نام خود ثبت کرد.
»کاپولا« پیش از این در مورد بیزاری خود از دنباله‌ها، 
پیش درآمدها و به طور کلی صنعت سینمای مدرن به 

صراحت صحبت کرده بود. 
اگرچه او خالق سه‌گانه »پدرخوانده«است، اما این 
کارگردان و تهیه کننده از طرفداران آثار مارول و سری 

فیلم‌های سینمایی آن نیست.
 »GQ« او در سال ۲۰۲۲ در مصاحبه‌ای با مجله
گفت: »پیش‌تر فیلم‌های استودیویی وجود داشت. اکنون 
فیلم‌های مارول وجود دارد. فیلم مارول چیست؟ یک فیلم 
مارول یک نمونه اولیه فیلم است که بارها و بارها و بارها و 

بارها ساخته می‌شود تا متفاوت به نظر برسد«.
این کارگردان برنده اسکار که بیش از پنج دهه در 
صنعت سینما فعال بوده و نحوه تغییر مدیوم را در طول 
سال‌ها شاهد بوده است، در پاسخ به یکی از کاربران صفحه 
مجازی خود درباره آینده سینما در ۱۰ سال آینده، تنها 

ابراز امیدواری کرد و گفت: »تصور من این است که ما در 
آستانه یک عصر طلایی هستیم و سینمای شگفت‌انگیز و 

روشنگر در سالن‌های بزرگ دیده می‌شود«.
»مگالوپولیس« جدیدترین پروژه سینمایی »فرانسیس 
فورد کاپولا« است که فیلمبرداری آن ۳۰ ماس ۲۰۲۳ به 

پایان رسید و اکنون در مرحله پساتولید قرار دارد. 
»مگالوپولیس« پروژه‌ای است که »کاپولا« مدت 
زمان طولانی است که در پی ساخت آن بود در نهایت 
پاییز ۲۰۲۱ اعلام شد که این فیلم با هزینه شخصی 

۱۲۰ میلیون دلاری »کاپولا« مقابل دوربین می‌رود؛ از 
منابع مالی که کارگردان »پدر خوانده« از فروش املاک 

محبوبش در کالیفرنیای شمالی به دست آورده است.
در این فیلم بازیگرانی از جمله »آدام درایور«، »ناتالی 
امانوئل«، »فارست ویتاکر«، »لارنس فیشبرن«، »جان 
وویت«، »تالیا شایر«، »شیا لبوف«، »جیسون شوارتزم« و 
»داستین‌هافمن« بازی کرده‌اند و داستان فیلم درباره یک 
معمار است که به دنبال بازسازی شهر نیویورک به عنوان 

یک آرمان شهر پس از وقوع یک فاجعه است.

فرانسیس فورد کاپولا:

 در آستانه یک عصر طلایی هستیم

جوابیه

»ابوالفضل عالی مدیر پایگاه میراث جهانی 
گنبدسلطانیه، در گفت‌وگوی خود هیچ سخنی درباره 
تخریب یا در آستانه تخریب بودن گنبد سلطانیه نگفته 
است، از این‌رو تیتر انتخابی آن روزنامه کاملا نادرست 
بوده و تکذیب می‌شود. در واقع گفته‌های او مشخصا 
درباره حوزه‌های پژوهش، حفاظت، مرمت و راه‌اندازی 
کارگاه‌های جدید مرمت و حفاظت در طبقه سوم، 
راه‌اندازی کارگاه مرمت تزیینات در طبقه دوم و برنامه 
مستمر و متناوب کارگاه سنگ در ارگ سلطانیه بوده 

است.
مدیرپایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه هم‌چنین 
درباره برنامه‌های آتی پایگاه در حوزه حفاظت و مرمت 
اشاره‌ای به لزوم مرمت کاشی‌های گنبد سلطانیه داشته و 
بیان کرده است با وجود این که بخشی از کاشی‌های گنبد 
سلطانیه دچار پریدگی لعاب و آسیب دیده‌گی شده‌اند، 
اما تاکنون هیچ آسیبی به سازه گنبد و تزیینات گچی 
زیرگنبد وارد نشده است و پایگاه میراث جهانی گنبد 
سلطانیه با همکاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی استان زنجان در نظر دارد به زودی در 
جهت جلوگیری از گسترش آسیب‌های وارد شده نسبت 

به مرمت قسمت‌های آسیب دیده اقدام کند. 
همچنین علت اصلی آسیب دیده گی بخش‌هایی از 
کاشی‌های گنبد طی دو دهه اخیر وضعیت خاص اقلیمی 
سلطانیه و سرمای بیش از حد و طولانی مدت منطقه 
سلطانیه و تاثیرگذاری آن بر کاشی‌های گنبد اعلام شده 

است. 
 براساس گفته‌های مدیرپایگاه میراث جهانی 

گنبدسلطانیه، مرمت یک کار مستمر و دائمی در بناهای 
تاریخی است و اگر بنای تاریخی مورد حفاظت مستمر 
قرار نگیرد زمینه برای فعالیت عوامل آسیب‌رسان فراهم 
می‌شود و در صورت عدم پیشگیری به موقع می‌تواند 
خسارات قابل توجهی به بنا وارد کند، اما این گفته‌های 
کارشناسی در مطلب به نحو دیگری منعکس شده و از آن 
برداشت منفی صورت گرفته است.  بنا به گفته‌ ابوالفضل 
عالی درباره وضعیت معدن چهرآباد نیز، در انتظار مجوز 
کاوش از پژوهشکده میراث فرهنگی هستند، زیرا در هیچ 
سایت تاریخی در ایران بدون مجوز پژوهشگاه عملیات 

کاوش باستانشناسی صورت نمی‌گیرد.« 
اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی
وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی

تکذیب در »آستانه تخریب بودن گنبدسلطانیه«

هیچ آسیبی به سازه گنبد و تزئینات گچی زیر گنبد وارد نشده است


